cuncta bona quae egerat mente simplici non egisset. Quem enim percutsum vidi, Deo displicuisse credidit. Sed amici beati Job etiam in hac re haereticorum speciem tenent, qui in sancta Ecclesia dum quosdam bene agentes aspiciunt sub flagellis gemere, eos existimant bona merita in bonis actibus non habere, et malos credunt quos affligi verbere divino conspiciunt, videlicet nescientes quia multae tribulationes justorum (Psal. XXXIII, 20); et flagellat omnem filium quem recipit (Hebr. XII, 6). Sed beatus Job more sanctae et universalis Ecclesiae, quae a perversis verborum jacula aequanimitate tolerat, et cum superborum dicta audit, humilitatis suae tramitem non relinquit, cum magna cordis humilitate subjunxit, dicens:

CAPUT XXXIV

**CAP. XXI, VERS. 2.---Audite quaeso sermones meos,
et agite poenitentiam.**

40. Sancti dum recte docent, irrideri non metuunt.---
Qui enim cum diceret Audite, addidit Quaeso, cum quanta humilitate loquatur insinuat, dum contra se superbientes rogat, ut eorum sensum ad salutis doctrinam reducat. Sancti autem viri dum intra universalem Ecclesiam non solum docere recta, sed etiam perversa tolerare parati sunt, irrideri non metuunt. Unde et subditur:

CAPUT XXXV

**VERS. 3.---Sustinete me, ut et ego loquar, et post
mea, si videbitur, verba ridete.**

**41. Sancti in verbis suis quaerunt auditoribus suis, et
sibi prodesse. Superbis auditoribus grave onus est
doctrina humilitatis.---Boni etenim, cum loquuntur, duo
sunt quae in suis locutionibus attendunt, ut videlicet aut**

sibi et auditoribus suis, aut sibimet solis prosint, si auditoribus prodesse non possunt. Cum enim bene audiuntur bona quae dicunt, sibi simul et auditoribus prosunt. Cum vero ab auditoribus deridentur, sibi procul dubio profuerunt, quos a culpa silentii liberos fecerunt. Beatus itaque Job ut sibi et suis auditoribus prosit, dicat: **Audite quae sermo meus, et agite poenitentiam.** Ut autem ipse quod debet exsolvat, etiam si auditoribus prodesse non valeat, adjungit: **Sustinete me, ut et ego loquar, et post, mea, si videbitur, verba ridete.** Et notandum quia dum subjungeret **Agite poenitentiam,** praemisit **Audite;** cum vero subderet: **Post mea, si videbitur, verba ridete,** praemisit **Sustinete me.** Audire quippe volentis est, sustinere nolentis. Amici ergo ejus si doceri appetunt, audiant; si autem irridere parati sunt, sustineant quae dicuntur, quia videlicet superbis mentibus pondus grave est oneris doctrina humilitatis. **Sequitur:**

CAPUT XXXVI

VERS. 4.—Numquid contra hominem disputatio mea est, ut merito non debeam contristari?